Сёлетні месяц травень-май
для нас, сучаснікаў ХХІ стагод-
дзя — гістарычны: роўна 200
гадоў таму, 5 (17) мая 1819 года
ў маёнтку Убель, які належаў
Чаславу і Альжбеце (з Маджар-
скіх) Манюшкаў, нарадзілася
немаўлё. З-за слабасці здароўя,
небяспечнай для жыцця, было
яно ахрышчанае ў той самы
дзень «адною вадою». Праз
тыдзень адбыўся поўны хрост:
гучны, урачысты, з паўдзясяткам
сваякоў Манюшкаў і не менш
годных іншых сваякоў, як і на-
лежыць пракаветнай літоўскай
шляхце.